

Szczecin, dn. 07.03.2014 r.

Znak sprawy ZP/220/04/14

w sprawie: dostawy odczynników, materiałów zużywalnych, kalibratorów, materiałów kontrolnych do wykonywania oznaczeń hematologicznych wraz z dzierżawą analizatorów.

WYJAŚNIENIE NR 1 I MODYFIKACJA SIWZ nr 3

W związku z wpływaniem do Zamawiającego pytań dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.), Zamawiający udziela następującego wyjaśnienia:

Pytanie 1:**I. Dotyczy SIWZ, Rozdział I, Część III, Pkt. 4:**

Uprzejmie prosimy o modyfikację ww. zapisów na:

„Zamawiający wymaga, by dostarczone odczynniki posiadały okres przydatności do użycia nie krótszy niż 3 miesiące, licząc od daty ich dostarczenia do siedziby Zamawiającego, skalkulowanymi w ilości zapewniającej ciągłość pracy i pełne ich wykorzystanie, z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności wynosi do 2 miesięcy, w przypadku, gdy ta będzie rozdysponowana wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego.”

Powyższa zmiana jest podyktowana czasem dostawy odczynników bezpośrednio od producenta z zagranicy (ich transportem i dystrybucją). Ponadto powyższa zmiana zwiększy przepustowość oraz powierzchnię magazynową Zamawiającego.

Jeżeli Zamawiający wyrazi zgodę na powyższą zmianę, prosimy o odpowiednią modyfikację Rozdziału II SIWZ (Warunki realizacji zamówienia) punkt 6, Rozdziału III SIWZ (Wzór umowy) § 2 punkt 5 oraz Załącznika nr 1 do SIWZ (Formularza oferty).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane terminy.

Jednocześnie **Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ** w taki sposób, że:

- usuwa pkt III ppkt 4 i wprowadza nowy w brzmieniu:

„4. Zamawiający wymaga, by dostarczane odczynniki posiadały okres przydatności do użycia nie krótszy niż **6 miesięcy**, licząc od daty ich dostarczenia do siedziby Zamawiającego, przy czym **okres przydatności do użycia krwi kontrolnej musi wynosić minimum 2 miesiące**”,

- usuwa pkt 6. Rozdziału II SIWZ „Wymagania dot. przedmiotu zamówienia i warunki realizacji zamówienia” i wprowadza nowy w brzmieniu:

„6. Zamawiający wymaga, by dostarczane odczynniki posiadały okres przydatności do użycia nie krótszy niż **6 miesięcy**, licząc od daty ich dostarczenia do siedziby Zamawiającego, , przy czym **okres przydatności do użycia krwi kontrolnej musi wynosić minimum 2 miesiące**”,

- modyfikuje formularz oferty, wprowadzając jako obowiązujący zapis dotyczący okresu przydatności o użycia w brzmieniu:

„Oświadczamy, iż okres przydatności do użycia wyrobu wynosić będzie nie mniej niż 6 miesięcy od daty dostarczenia do siedziby Zamawiającego, przy czym **okres przydatności do użycia krwi kontrolnej musi wynosić minimum 2 miesiące**”,

- usuwa § 2 ust. 5 wzoru umowy i wprowadza nowy w brzmieniu:

„Sprzedawca gwarantuje, że odczynniki dostarczane Kupującemu będą posiadały minimum 6-miesięczny okres przydatności do zużycia, licząc od daty dostawy do siedziby Kupującego, przy czym **okres przydatności do użycia krwi kontrolnej musi wynosić minimum 2 miesiące.**”

Pytanie 2:

II. Dotyczy SIWZ, Rozdział I, Część III, Pkt. 5:

Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego składania zamówień. Proponujemy następujący zapis:

„Dostawy Odczynników realizowane będą na podstawie prawidłowo wypełnionego pisemnego zamówienia Zamawiającego przesłanego faksem (na numer), emailem (na adres) lub pocztą na adres Zamawiającego. Minimalne dane niezbędne do prawidłowego zamówienia Odczynników to: nazwa i adres Zamawiającego, nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, cena lub wskazanie właściwej umowy handlowej, miejsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy. W przypadku materiału kontrolnego, niezbędną informacją jest również numer zamawianej serii (LOT).”

Powyższy zapis umożliwi zapewnienie pod względem technicznym ciągłości dostaw do Zamawiającego. Nieprecyzyjne wskazanie przedmiotu zamówienia wymaga dodatkowego kontaktu z Zamawiającym. Ze względu na dyspozycyjność osoby upoważnionej do składania zamówień przez Zamawiającego, może prowadzić w konsekwencji do opóźnień dostaw. Powyższy zapis konkretyzuje składanie zamówień, zapewniając pewność i rzetelność dostaw.

Jeżeli Zamawiający wyrazi zgodę na powyższą zmianę, prosimy o odpowiednią modyfikację Rozdziału II SIWZ (Warunki realizacji zamówienia) punkt 7 oraz Rozdziału III SIWZ (Wzór umowy) § 2 punkt 2.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3:

III. Dotyczy SIWZ, Rozdział I, Część IV, Pkt. 2.2:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby Wykonawca zamiast aktualnego odpisu z właściwego rejestru w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt. 2 ustawy, przedstawił informację odpowiadającą odpisowi aktualnemu z rejestru przedsiębiorców pobranej na podstawie art. 4 ust. 4a ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sądowym?

Departament Informatyzacji i Rejestrów Sądowych Ministerstwa Sprawiedliwości uruchomił w dniu 28 czerwca 2012 roku internetową usługę pozwalającą na pobranie wydruku komputerowego aktualnych informacji o podmiotach wpisanych do KRS. Wydruki te mają moc zrównaną z mocą dokumentów wydawanych przez Centralną Informację.

Odpowiedź: SIWZ Rozdział I pkt IV ppkt 2.2 dotyczy opisu części zamówienia.

Pytanie 4:

IV. Dotyczy SIWZ, Rozdział I, Część IX, Pkt. 1.2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do oferty jedynie Deklaracji Zgodności producenta potwierdzającej spełnienie wymagań zasadniczych Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady nr 98/79/WE z dnia 27 października 1998 r. w sprawie wyrobów medycznych używanych do diagnozy in vitro?

W zgodzie z powyższym proponujemy dodanie do zapisów SIWZ słowa „lub”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5:

V. Dotyczy SIWZ, Rozdział II (Warunki realizacji zamówienia), Pkt. 2:

Zamawiający zastrzega sobie prawo do zakupu mniejszych ilości produktów, co może wynikać ze zmiany zapotrzebowania związanego z bieżącą działalnością Zamawiającego. Prosimy o podwyższenie ilości zamawianych odczynników w ww. zapisie do 80%.

Jeżeli Zamawiający wyrazi zgodę na powyższą zmianę, prosimy o odpowiednią modyfikację Rozdziału III SIWZ (Wzór umowy) § 3 punkt 3.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6:

VI. Dotyczy SIWZ, Rozdział III (Wzór umowy):

§ 11 ust. 3:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów poprzez wydłużenie czasu usunięcia awarii maksymalnie do 72 godzin od zgłoszenia oraz zobowiązanie Wykonawcy do zapewnienia urządzenia zastępczego dopiero w sytuacji naprawy trwającej powyżej 72 godzin?

Powyższa propozycja zmian wynika z faktu, iż gdy zaistnieje konieczność dokonania naprawy analizatora z użyciem części zamiennych czas usunięcia awarii ulega stosownemu wydłużeniu o okres sprowadzenia niezbędnych do naprawy oryginalnych części do analizatora od producenta z zagranicy. W związku z powyższym prosimy o zmianę zapisów.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7:

§ 13 ust. 1:

Prosimy o zmianę użytego sformułowania „od daty doręczenia faktury” na zwrot „od daty wystawienia faktury”. Dotychczasowy zapis powoduje, iż niemożliwe jest bezpośrednie ustalenie daty powstania obowiązku podatkowego oraz dokładne określenie początku biegu terminu płatności. Ponadto zgodnie z art. 8 ust. 5 *ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r.* w sytuacji gdy nie jest możliwe ustalenie daty otrzymania faktury za dostawę towaru, termin zapłaty może być liczony od dnia otrzymania towaru, co może wpłynąć na skrócenie biegu terminu płatności.

Jeżeli Zamawiający wyrazi zgodę na powyższą zmianę, prosimy o odpowiednią modyfikację Załącznika nr 1 do SIWZ (Formularz oferty).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8

§ 16 ust. 1 pkt a) oraz § 16 ust. 1 pkt c):

Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była *od wartości brutto niezrealizowanej części umowy*, nie zaś od wartości brutto całej umowy.

W sytuacji gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych, a dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, odstąpienie do umowy może dotyczyć niewielkiej partii odczynników, w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wynagrodzenia brutto umowy na dostawę będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9:

§ 16 ust. 1 pkt b):

Prosimy o uzupełnienie zapisu o zwrot *„Obowiązek ciągłości dostaw nie dotyczy przekroczenia terminów zapłaty przez Zamawiającego za zamówiony i dostarczony przedmiot umowy ponad 60 dni”*.

Zamawiający dokonał ograniczeń praw Wykonawcy przynależnych mu w przypadku nie wykonania zobowiązania Zamawiającego. Mianowicie, w przypadku braku zapłaty za dostarczoną część przedmiotu zamówienia Wykonawca zobowiązany jest nieprzerwanie realizować kolejne zamówienia, mimo, iż za poprzednie nie otrzymał zapłaty w umówionym terminie. Skoro Zamawiający zapisuje cały szereg sankcji wobec Wykonawcy za niewłaściwą realizację umowy, to tym bardziej nie powinien pozbawić Wykonawcy części jego ustawowych praw przysługujących w przypadku niewłaściwego wykonania umowy wzajemnej przez Zamawiającego. Zastosowanie w praktyce treści tego zapisu może zagrażać płynności finansowej Wykonawcy.

Ponadto dotychczasowy zapis, sugeruje iż karę umowną zamawiający mógłby zastosować także wówczas gdyby odmowa wykonania dostawy nastąpiła z powodów innych niż leżące po stronie wykonawcy (np. spowodowanych siłą wyższą).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10:

§ 16 ust. 1 pkt c):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do *100,00 zł dziennie*?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 11:

§ 16 ust. 1 pkt d) i pkt e):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do *1.000,00 zł* za każdy dzień opóźnienia w dostarczeniu i zainstalowaniu sprzętu i odpowiednio do *100 zł* za każdy dzień opóźnienia w podłączeniu sprzętu do systemu informatycznego?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 12:

VII. Dotyczy SIWZ, (Załącznik nr 1), Formularz oferty:

Uprzejmie prosimy o ujednoczenie okresu związania ofertą zgodnie z Rozdziałem I SIWZ, Część XIII, Punkt 1.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zapis zawarty w formularzu oferty (załącznik nr 1 do SIWZ) dotyczący 30 dniowego okresu związania ofertą jest błędny. **Prawidłowy termin wynosi 60 dni.**

Termin związania ofertą wynika z przepisów art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 29.01.2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907).

Wykonawcy powinni uwzględnić powyższe zmiany podczas przygotowywania i składania ofert.

Jednocześnie Zamawiający wyznacza nowe terminy:

- składania ofert do dnia 30.04.2014 r. do godz. 12.30,

- otwarcia ofert – 30.04.2014 r. o godz. 13.00.

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego
Szpitala Klinicznego im. M. Skłodzie-
wskiej w Szczecinie
lek. med. Barbara Parkiewicz
.....
DYREKTOR SPSK-2